CLASSIFICADOS
Rondônia, quinta-feira, 10 de abril de 2014 - Correio Popular6 Futuro está dentro da mente.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTA FLORESTA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de licitação
Pregão Eletrônico Nº: 015/CPL/2014

Edital Nº. 115/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO,
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto
Municipal nº 021/GB/2014, torna público que
realizará Licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico, tipo Menor Preço e será julgada Menor
Preço por Item, nos termos da Lei nº 10.520/02,
Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05,
Decreto Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para atender
as Secretarias Municipais: SEMECT, SEMSAU
E SEMOSP. Objeto: Registro de Preço visando
a futuras e eventuais AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL DE  CONSUMO- COMBUSTÍVEL
(ÓLEO DIESEL S 10). Estimado no valor
de R$ 26.280,00 (Vinte e seis mil e duzentos
e oitenta reais). Processo Administrativo nº
GI-326/2014– Data para cadastro de proposta
15/04/2014 a partir das 08:00 h, data para
abertura de propostas e inicio da sessão pública:
dia 28/04/2014, com início às 10:00 h, horário
de Brasília – DF, local www.bll.org.br “acesso
identificado no link - licitações”. Informações
Complementares: O Edital encontrar-se-á a
disposição dos interessados no site supracitado
ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, n°
2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto
feriados, em horário de expediente das 07:00 às
13:00 horas, para maiores informações através
do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 09 de ABRIL de 2014.

Odeneiva Godinho Machado
Pregoeira

Decreto nº 021 de 11/02/2014

Aviso de licitação
Pregão Presencial Nº. 103/CPL/2014

Edital Nº. 116/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO,
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Muni-
cipal nº 021/GB/2014, torna público que realizará
Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo
Menor Preço e será julgada por Item, nos termos
da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00,
3931/02, 5.450/05 e Decreto Municipal nº 083/
GP/08, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº
8.666/93, objetivando a AQUISIÇÃO DE GE-
NEROS ALIMENTICIOS PARA O HOSPITAL
MUNICIPAL. Valor estimado de R$ 11.227,22
(Onze mil e duzentos e vinte e sete reais e vinte
e dois centavos). Com a finalidade de atender às
necessidades do Fundo Municipal de Saúde (SE-
MSAU) deste Município, Processo Administrativo
nº GI -333/2014, data para abertura de propostas e
inicio da sessão pública: dia 24 de Abril de 2014,
com início às 10h00min, horário local, local na
sede da Prefeitura Municipal, Informações Com-
plementares: O Edital e seus anexos encontram-se á
disposição dos interessados na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO, sito à Av.
Afonso Pena, n° 2.280, Centro, de Segunda à Sexta
Feira, exceto feriados, em horário de expediente das
07 às 13 horas, para maiores informações através
do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 09 de Abril de 2014.

Odeneiva Godinho Machado
Pregoeira

Decreto nº 021 de 11/02/2014

AVISO DE REPETIÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL N.007/2014

 Prefeitura Municipal de Alta Floresta D’Oeste
- RO, através da Comissão Permanente de Lici-
tação de Materiais e Obras – CPLMO, tendo em
vista o aviso de licitação SOB a MODALIDADE
DE PREGÃO PRESENCIAL POR ITEM DE
N° 007/2014/, O presente pregão tem como obje-
tivo efetuarmos AQUISIÇÃO DE COLCHÕES
DE BERÇO, para atender á Creche Municipal
através da Secretaria Municipal Educação.

b) Da sessão de abertura: A SESSÃO DE
ABERTURA SERÁ DIA 25 de abril de 2014
ÀS 10h00, na sala de Compras e Licitação da Pre-
feitura Municipal de Alta Floresta D’Oeste sita à
Avenida Nilo Peçanha 4513 – Bairro Redondo;

c) Da Autorização: Processo Administrativo
n. º 200/2014

d)Da Fonte de Recursos: Manut. Ativ. Ensino
Infantil

Maiores Informações serão fornecidas de se-
gunda a sexta-feira, no horário das 07h30min às
13h30min horas, na sala de Compras e Licitação
da Prefeitura Municipal, ou através do telefone
nº (0xx69) 641-2818.

Alta Floresta D’Oeste – RO. Março 2014.
____________________________

Maria Aparecida Botelho
Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
 DO AVISO DE LICITAÇÃO DE

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 020/CPL/2014

O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE
VALE DO PARAISO – RO torna público e
comunica aos interessados que fara as seguintes
alterações no Aviso de Licitação na Modalidade
Pregão presencial nº 20/CPL/2014.

Onde Se Lê
DATA: 17/04/2014
HORÁRIO: 09hs00min (nove horas)
PROCESSO: 1-139/SEMOSPA/2014

Leia  Sê
DATA: 22/04/2014
HORÁRIO: 11hs00min (onze horas)
PROCESSO: 1-139/SEMOSPA/2014

Assim fica alterada a data e horário da lici-
tação do Pregão Presencial nº 020/CPL/2014,
do dia 17/04/2014 as 09h00min, para o dia
22/04/2014 as 11h00min.

Vale do Paraíso – RO, 09 de abril de 2014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ADENDO MODIFICADOR

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.
057/CPL/PMJP/RO/14

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 3560/14/SEMOSP

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto n.
1504/GAB/PM/JP/13, de 04 de junho de 2013, referente ao
Edital do Pregão Eletrônico  n. 057/CPL/PMJP/14, conforme
processo administrativo n. 3560/2014/SEMOSP, passa a ter a
seguinte redação:

Onde se lê:
DATA DE ABERTURA: 09 de abril de 2014, às 09h00min
(Horário de Brasília-DF)

ANEXO II - MODELO DE CARTA PROPOSTA:

Leia-se:
DATA DE ABERTURA: 28 de abril de 2014, às 09h00min
(Horário de Brasília-DF)

ANEXO II - MODELO DE CARTA PROPOSTA:

Ji-Paraná/RO, 08 de abril de 2014.

Jackson Junior de Souza

Presidente
Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

Item Especificação Unid. Quant.

1. Blocos de Concreto Hexagonal
e=8,00cm M2 47.281,15

2. Meios Fio pré-moldado de concreto M 13.508,90
3. Areia grossa lavada  M3 2.919,66

Item Especificação Unid. Quant.

1. Blocos de Concreto Hexagonal
e=8,00cm M2 47.281

2. Meios Fio pré-moldado de concreto M 13.508
3. Areia grossa lavada  M3 2.919

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso –
RO, através do Pregoeiro, devidamente autori-
zado pelo Decreto Municipal de nº 4.032 de 03
de fevereiro de 2.014, torna público que realizará
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, com
julgamento da proposta: MENOR PREÇO UNI-
TÁRIO e será julgada por Item, nos termos da
Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00
e 5.450/05, Decreto Municipal nº 1.880/07,
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93.

Objeto: Contratação de empresa visando a loca-
ção de 04 terminiais PoS (point ofservice – ponte
de serviço) e cartões magnéticos conforme anexo
II do termo de referência, incluindo as licenças de
uso de softwares para gerenciamento do abasteci-
mento de veículos emvarcadas nos terminais PoS,
serviço de suporte técnico, instalação, integração
e configuração de toda a solução ofertada, bem
como a adequação do produto para atender as
necessidades da Administração, contemplando
os atributos funcionais destacados no anexo I
do Termo de Referencia. A contratação será de
acordo com especificações técnicas, quantita-
tivos, prazos, locais e condições de execução
relacionadas no Termo de Referência em anexo.

Solicitação: SEMPLAD
Recurso: PRÓPRIO
Valor de Aquisição: R$ 34.613,33 (trinta e

quatro mil e seiscentos e treze reais e trinta e
três centavos).

Processo Administrativo nº 1-164/SEM-
PLAD/2014

Recebimento das propostas: a partir das
07:00 hs do dia 16/04/2014, até 18:00 hs do
dia 24/04/14 no site www.bll.org.br. Abertura
de propostas e inicio da sessão pública: dia
25/04/2014, com início de abertura das propostas
às 08h00min e início da sessão às 11h00min,
horário de Brasília – DF, local www.bll.org.br
“acesso identificado no link - licitações”.

Informações Complementares: O Edital
encontrar-se-á disposição dos interessados no site
supracitado, no site www.valedoparaiso.ro.gov.
br, ou solicitado através de requerimento na CPL
- Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraná, 4199,
Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feria-
dos, em horário de expediente das 07h00min às
13h00min horas, para maiores informações atra-
vés do telefone (69) 3464-1193 ou 3464-1005.

Vale do Paraíso – RO, 09 de abril 2.014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

Aviso de licitação
Pregão Eletrônico Nº: 014/CPL/2014

Edital Nº. 114/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO,
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto
Municipal nº 021/GB/2014, torna público que
realizará Licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico, tipo Menor Preço e será julgada Menor
Preço por Item, nos termos da Lei nº 10.520/02,
Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05,
Decreto Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para atender
as Secretarias Municipais: SEMOSP E SEMA-
GRI. Objeto: Registro de Preço visando a futuras
e eventuais AQUISIÇÕES DE MATERIAL
DE  CONSUMO – PEÇAS FERRAMENTAS.
Estimado no valor de R$ 38.264,47 (Trinta e
oito mil e duzentos e sessenta e quatro reais e
quarenta e sete centavos). Processo Adminis-
trativo nº GI-325/2014– Data para cadastro de
proposta 17/04/2014 a partir das 08:00 h, data
para abertura de propostas e inicio da sessão
pública: dia 25/04/2014, com início às 10:00 h,
horário de Brasília – DF, local www.bll.org.br
“acesso identificado no link - licitações”. Infor-
mações Complementares: O Edital encontrar-se-á
a disposição dos interessados no site supracitado
ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, n°
2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto
feriados, em horário de expediente das 07:00 às
13:00 horas, para maiores informações através
do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 09 de ABRIL de 2014.

Odeneiva Godinho Machado
Pregoeira

Decreto nº 021 de 11/02/2014

AVISO DE RETIFICAÇÃO
 DO AVISO DE LICITAÇÃO DE

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 019/CPL/2014

O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE
VALE DO PARAISO – RO torna público e
comunica aos interessados que fara as seguintes
alterações no Aviso de Licitação na Modalidade
Pregão presencial nº 19/CPL/2014.

Onde Se Lê
DATA: 16/04/2014
HORÁRIO: 09hs00min (nove horas)
PROCESSO: 1-100/SEMTAS/2014

Leia  Sê
DATA: 22/04/2014
HORÁRIO: 09hs00min (nove horas)
PROCESSO: 1-100/SEMTAS/2014

Assim fica alterada a data da licitação do
Pregão Presencial nº 019/CPL/2014, do dia
16/04/2014 as 09h00min, para o dia 22/04/2014
as 09h00min.

Vale do Paraíso – RO, 09 de abril de 2014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N. 18/CPL/2014

PROCESSO N. 1-267/SEMTAS/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO,
através de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pelo
Decreto N.º 4.302 de 03 de fevereiro de 2.014, no
uso de suas atribuições legais, tornam público aos
interessados, o resultado final do Pregão Presen-
cial abaixo descrito.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/CPL/2014
Data que ocorreu o Certame: dia 09/04/2014,

às 11:00 hs.
OBJETO: aquisição de Pão Francês 50g, Pão

50g tipo cachorro quente, Pão de queijo, Bolo
confeitado com glacê e Bolo simples, com forne-
cimento contínuo e fracionado, conforme deman-
da, por um período de 12 (dozes) meses, podendo
ser prorrogado por igual período ou a critério da
administração, para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social – SEMTAS e os Programas Sociais deste
município, de acordo com as especificações téc-
nicas, quantitativos, condições e locais de entrega
relacionados no Termo de Referência anexo.

Empresas Vencedoras:
WILSON POSSMOSER 34905235200 CNPJ

N. 12.117.432/0001-66
VALOR R$ 8.945,00 (oito mil e novecentos e

quarenta e cinco reais);
Para maiores Informações, no endereço Ave-

nida: Paraná, nº 4199, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação – CPL/PREGÃO da
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso-RO, ou
pelo telefone (69) 3464-1005.

Vale do Paraíso/RO; 09 de abril de 2.014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL 17/CPL/2014

PROCESSO 1-218/SEMECE/2014

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE
DO PARAÍSO – RO através de seu Pregoeiro torna
público e para conhecimento dos interessados que a
Licitação na Modalidade Pregão Presencial n. 17/
CPL/2014 do Processo 1-218/SEMECE/2014, datada
para o dia 09 de abril de 2014 às 09h00min, com o
objetivo de Aquisição de Pão Francês 50g e bolo
confeitado, com fornecimento contínuo e fraciona-
do, conforme demanda, por um período de 10 (dez)
meses, podendo ser prorrogado por igual período ou a
critério da administração, para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação deste Municí-
pio, foi fracassada: motivo de licitação DESERTA.

Para maiores informações entrar em contato pelo
telefone (69) 3464-1005, em dias úteis no horário
das 07h00min às 13h00min ou email cpl.net@
outlook.com.

Vale do Paraíso – RO 09 de abril de 2014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS

O Sr. CARLOS ALBERTO ROZENDO,
inscrito no CPF sob o nº 317.938.352-68, RG
nº867.5080 SSP/SP, residente Av. Maceió, n.
5249, Bairro Centro, Rolim de Moura - RO,
comunica o extravio da nota fiscal de produtor
rural, número 00003 emitida no bloco do ano
de 2012, de acordo com a Ocorrência Policial
nº 141N2014.

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS

O Sr. MARCEL CLAUDIO MESCHIAL,
inscrito no CPF sob o nº 004.094.892-71, RG
nº1003637 SSP/RO., residente a Linha 02
Do Porto, Km 05, Bairro Porto Murtinho, São
Francisco do Guaporé - RO, comunica o extravio
das notas fiscais de produtor rural, números
000011, 000012, 000017 e 000020 de acordo
com a Ocorrência Policial nº 140N2014.

Uma grande personalidade é a que ama o mundo inteiro. GERAL
Rondônia, quinta-feira, 10 de abril de 2014 - Correio Popular 7

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA:
ÓRGÃO EMITENTE:

JUIZO DE DIREITO DA 4ª VARA CÍVEL

Comarca de Ariquemes/RO
Sugestões ou reclamações, façam-nas pessoalmente ao juiz ou

contate-nos via internet, endereço eletrônico
Juiz de Direito: Edilson Neuhaus
Escrivã Judicial: Maria Apª Gois Dib
aqs4civel@tjro.ro.gov.br

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 Dias
4ª Vara Cível

FINALIDADE: CITAÇÃO da parte  embargada, para no
prazo legal responder a ação referenciada a seguir, com as ad-
vertência dos artigos 285 e 319 do CPC, começando o prazo da
resposta a correr da data juntada desta carta nos autos de origem.

EMBARGOS: HILDEVAR FRANCISCO ALVES, brasi-
leiro, solteiro, corretor, portador de CIRG de n. 734478 SSP/
RO. Inscrito no CPF sob o n. 521.765.092-34, estando em lugar
incerto e não sabido.

ADVERTÊNCIA: Não sendo contestada a ação, presumir-
-se-ão aceitos, como sendo verdadeiros os fatos articulados pela
parte autora.

Processo: 0007545-78.2013.8.22.0002
Classe: Embargos de Terceiros
Assunto: Compra e Venda
Embargante: Ermantino Venâncio da Silva Júnior
Advogado: Hiram Cesar Silveira. OAB/RO 547
Embargada: Gilsinei da Silva e Hildevar Francisco Alves

Sede do Juizo: De Fórum Aluizio Sayol de Sá Peixoto, Av.
Tancredo Neves. 2606, Cep: 76.870-970 – Fone: 535-2493. 535-
2093 Fac (69) 535-2493.

Ariquemes-RO, 24 de março de 2014

EDILSON NEUHAUS
Juiz de Direito

assina digitalmente

O Departamento
Estadual de Trânsi-
to (Detran/RO) con-
firmou para o mês
de maio, a realiza-
ção de dois leilões de
veículos removidos
ou apreendidos em
blitz de fiscalização
de trânsito na região
central do Estado (Ji-
-Paraná), e no Vale do
Guaporé (São Francis-
co). O primeiro deles

acontece entre os dias
20 e 22. Já na Capital,
o evento será nos dias
27, 28 e 29 no auditó-
rio da Coordenadoria
Regional de Ensino
(CRE).

De acordo com o
presidente da Comis-
são Permanente de
Leilões (Ji-Paraná),
Giordano Leão o lei-
lão de São Francis-
co que acontecerá no

Detran confirma dois
leilões para maio

parque de exposições,
terá mais de 300 veí-
culos, entre automó-
veis e motocicletas
que foram removidas
ou apreendidas nas
cidades de Costa Mar-
ques, Seringueiras,
São Miguel, Alvorada
D’Oeste, Castanhei-
ras, Ministro Andrea-
zza e São Francisco. Já
em Ji-Paraná, também
serão leiloadas 300
lotes, sendo a maioria
de motocicletas.

Á exemplo dos lei-
lões anteriores, Gior-
dano Leão lembrou
que motocicletas ou
automóveis com pla-
cas de outros estados,
somente serão leilo-
ados como sucatas,
ou seja, os mesmos
não poderão ser arre-
matados para serem
novamente usados,
servindo apenas para
retirada de peças.
Giordano Leão ainda
alertou aos proprie-
tários dos veículos
(apreendidos ou remo-
vidos), para procura-
rem a Ciretran de suas
respectivas cidades no
sentido de regularizar
a situação do seu bem,
e assim, evitar o lei-
lão do mesmo. Mais
informações pelo te-
lefone 69-3422-0987.
Com informações da
Assessoria/Detran.

Conforme informou a Comissão Permanente de Leilões, o primeiro leilão
do Detran/RO deste ano vai acontecer em São Francisco do Guaporé

Foto: Divulgação